
� � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � � � 
 
 � � � � 
 � 
 � � � � � � �

� � � � � � � � � � �

� � � � � � � �  ! " # $ � % & ! � ' ( � ! � %
& ! � � ! ) ! $ $ � ! � %

) � ! ' % * % + % , , � � %

- . / 0 1 2 3 4 2 5 6 7 0 0 1 2 8 9 9 9 : 7 / / . 2 3 . 8 ; : 1 4 < 2 3 1 4 2 : 4 . / = 7 / 7 > > 2 ? . / / 7 = 3 2 @ 1 4 A 1 7 B C 1 D
7 > > 7 E 7 F G . / / 2 : H I ; J : F 2 G G 2 / 7 C 3 . F 1 ? . 4 > 7 : C . 3 C 7 3 G . ? . / / 7 F . ? K G 7 : ? . / = 3 . F 1 ? . 4 G . ? . /

E 2 4 F 1 0 / 1 2 L / 1 2 M N O E P Q N O R . : C . 3 / 7 3 . F G 7 4 G . C 7 3 G . : ? . 1 S 1 A . = 3 . F 1 ? . 4 G 1 ? . / E 2 4 F 1 0 / 1 2
M 7 3 1 7 T N U U Q N - R . T 1 7 A 2 6 2 V R < < Q - R . A 2 4 / 7 C 7 3 G . A 1 C 7 > 1 2 4 . ? . / W . 0 3 . G 7 3 1 2 T . 4 . 3 7 / .
L ? 2 7 3 ? 2 W R O < Q - R : F 1 X 3 1 K 4 1 G 2 1 / E 2 4 F 1 0 / 1 2 = 3 2 @ 1 4 A 1 7 / . A 2 6 . ? 7 / / Y 7 @ @ 1 F 2 1 4 ? 7 G 7 H Z 7 C 3 1 / .

8 9 9 9 3 . A 7 C 1 G 7 G 2 4 . / G . 3 6 1 4 . / . 0 7 / . D 1 4 F 1 . 6 . A 2 4 / Y 2 3 ? 1 4 . ? . / 0 1 2 3 4 2 D 7 1 F 1 4 0 2 / 1 E 2 4 F 1 0 / 1 . 3 1
. ? 7 [ [ 1 F F 2 7 / / Y 7 / \ 2 C 3 . G 2 3 1 2 ]

W 2 4 2 1 4 G . 3 @ . 4 K G 1 1 / = 3 . F 1 ? . 4 G . ? . / / 7 = 3 2 @ 1 4 A 1 7 M . 3 A . ? . F V O L W W R . 1 E 2 4 F 1 0 / 1 . 3 1 ^
N T N W W R D N U V L O < Q - D N U V L O < R D N _ ` ` Q - R D V N U U L W Q R D V N O N ` L U U R D
V L O O _ < R D V L S Q R - L D V Q N - E R D V R U U L O R D V R < < N a a Q D V R < < Q - R D E N U U Q T N O R
D E N - N S R W R D E R < Q E R - Q D b N U U L O Q D b L O O L O R D b U _ < < L O R D b R O M Q W N - R D
T N U U Q N - R D T Q N O O _ W W R D T Q _ U Q N - R D T R Q N D U R ` Q D M N O E P Q N O R D M N W W N T U Q N
D M R W E N D M R < < N D M _ a Q R D - R S L U U R D R W W R U N D O R W < N T - R D W R U N D < L W Q R D
< O N a a Q D < _ b N O R D S L - ` O N M Q - Q D S Q T - N U L D a N - R - Q ]

T 1 K F G 1 [ 1 A 7 4 2 / Y 7 F F . 4 > 7 1 E 2 4 F 1 0 / 1 . 3 1 ^ E L O E P Q R D E R U R M V N D ` R - ` R - N D T O Q D
c _ L U N D O N V N E E P Q D W R U ` N - Q ]

= 7 3 G . A 1 C 7 4 2 7 / / 7 F . ? K G 7 0 / 1 N F F . F F 2 3 1 ^ O L d D O Q S N U < N D E N M = Q N D M Q U L < < R D
= R - a L < < Q D b L O O L O R D T N M V N D V O _ - N < R D T Q _ U Q N - R D < Q V N U ` Q ]

E 2 6 6 1 F F 1 2 4 . ? 1 F A 3 K G 1 4 1 2 ^ V L O O _ < R D V R < < N a a Q D S L - ` O N M Q - Q

(Omissis)

(625-62929/1999)

OGGETTO: Urbanistica - Comune di S. Francesco al Campo - Variante n. 3 al P.R.G.C. - 
Art. 17, settimo comma, legge regionale 56/77 e s.m.i. - Osservazione.

e



Il Presidente del Consiglio apre la discussione sul provvedimento, di seguito riportato, proposto 
dal Presidente della Provincia a nome della Giunta (seduta 28/4/1999): 

***** 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Premesso che il Comune di San Francesco al Campo:
• è dotato di P.R.G.C. approvato dalla Regione Piemonte con deliberazione di G.R. n. 72-28173 

del 27/09/1993;
• ha adottato, con deliberazione del C.C. n. 48 del 29/10/98, il progetto definitivo della Variante 

strutturale n. 1 al P.R.G.C.;
• ha approvato, con deliberazione del C.C. n. 3 del 01/03/1999, la Variante parziale n. 2 al 

P.R.G.C. ai sensi del settimo comma dell’art. 17 della L.R. 56/77;
• ha adottato, con deliberazione del C.C. n. 4  del 01/03/99 la Variante parziale  n. 3 al  P.R.G.C., 

sempre ai sensi del settimo comma dell’art. 17 della L.R. n. 56/77;
• ha trasmesso alla Provincia, in data 11/03/99, gli atti per il pronunciamento di compatibiltà, ai 

sensi del settimo comma dell’art. 17 della Legge Regionale 56/77, così come modificato dalla 
L.R. 29 luglio 1997 n. 41;

Preso atto delle motivazioni che hanno indotto l’Amministrazione Comunale ad adottare la Vari-
ante parziale n. 3 al P.R.G.C.,  quali emergono dalla deliberazione C.C. n. 4/1999;

Rilevato che gli interventi proposti con la variante in oggetto sono:
a) ottimizzazione e razionalizzazione della viabilità provinciale nel tratto compreso tra la Borgata 

Sant’Anna sino all’incrocio con la via Bonina;
b) puntualizzazioni sull’area "ASA" di pertinenza della Cascina Roggeri;
c) potenziamento della via Catera;
d) ridistribuzione dell’area di servizio "S.4.12";
e) precisazioni inerenti alle Norme Tecniche di Attuazione;

Evidenziato che con altro separato provvedimento la Provincia di Torino si esprime circa la com-
patibilità della variante al Piano Territoriale Provinciale ed ai progetti sovracomunali approvati;

Dato atto che la Provincia:
- può esprimere osservazioni e proposte sui contenuti della Variante medesima, ai sensi del set-

timo comma dell’art. 17  della L. R. n. 56/77, così come modificato dalla L. R. n. 41 del 29 
luglio 1997,  in quanto soggetto portatore di interessi diffusi;

- svolge, ai sensi dell’art. 15 della legge 8 giugno 1990, n. 142,  compiti di coordinamento 
dell’attività urbanistica dei Comuni e che pertanto risulta legittimata alla presentazione di os-
servazioni e proposte;

Visti:
- il 7° comma dell’art. 17  L.R. 56/77 modificata ed integrata;
- gli artt. 14, 15, 32 e 47 della L. 142/90;
- la deliberazione del C.P. n. 200-1207/15 dell’11/12/1991;
- la deliberazione del C.P. n. 783-24917 del 24/05/1994;

Visto il Piano Territoriale di Coordinamento della Provincia, predisposto con deliberazione della 
Giunta Provinciale n. 13-11992/1999 del 27/01/99 e trasmesso agli Enti territoriali interessati per 
la procedura di approvazione prevista dall’art. 7 della L.R. 56/77;

Visto il parere del Servizio Viabilità II in data 06/04/1999;

Visto il parere del Servizio Urbanistica, datato 08/04/1999, il quale propone la presentazione di 
una osservazione, della quale si ritiene di condividerne il contenuto;

Acquisiti i pareri ex art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142 e successive modificazioni;

Visto l’art. 47, 3° comma, della Legge 8 giugno 1990 n. 142;

f



D E L I B E R A

1. di formulare, ai sensi del settimo comma dell’art. 17 sopra citato, la seguente osservazione 
proposta alla Variante n. 3 al P.R.G.C. del Comune di San Francesco al Campo:
"l’art. 13 delle N.T.A. del P.R.G.C. prescrive che agli edifici rurali ad uso residenziale ubicati 
in fascia di rispetto stradale si devono applicare i disposti del dodicesimo comma dell’art. 27 
della L.R. 56/77; tuttavia nulla viene precisato per i fabbricati esistenti in caso di intervento 
attuabile tramite S.U.E., con il quale è consentita la ristrutturazione edilizia con aumento di 
volume. Si ritiene che anche tali ampliamenti dovranno avvenire sul lato opposto a quello 
dell’infrastruttura viaria da salvaguardare";

2. di trasmettere al Comune di San Francesco al Campo la presente deliberazione per i successivi 
provvedimenti di competenza.

***** 

(Segue una breve illustrazione dell’Assessore Rivalta, per il cui testo si rinvia al processo verbale 
stenotipato e che qui si da’ come integralmente riportato.)

Il Presidente del Consiglio, non essendovi alcuno che domandi la parola, pone ai voti la proposta 
soprariferita.

La votazione avviene in modo palese, mediante l’utilizzazione di sistemi elettronici.

Presenti e votanti: 30

favorevoli  30

(Bresso - Agasso - Auddino - Baradello - Berruto - Bevione - Bianco - Bollero - Bottazzi - Bottino 
- Coticoni - Falleri - Ferrero - Fluttero - Formisano - Galliano - Goia - Marchiaro - Massaglia - 
Mosca - Motta - Muzio - Novello - Ossola - Rostagno - Sola - Tesio - Tufaro - Vendramini - 
Zanoni)

contrari //

La deliberazione risulta approvata ad unanimità.

Successivamente........

Il Presidente del Consiglio pone ai voti l’ immediata eseguibilita’ della deliberazione teste’ 
approvata.

La votazione avviene in modo palese per alzata di mano.

Presenti e votanti: 30

favorevoli  30

(Bresso - Agasso - Auddino - Baradello - Berruto - Bevione - Bianco - Bollero - Bottazzi - Bottino 
- Coticoni - Falleri - Ferrero - Fluttero - Formisano - Galliano - Goia - Marchiaro - Massaglia - 
Mosca - Motta - Muzio - Novello - Ossola - Rostagno - Sola - Tesio - Tufaro - Vendramini - 
Zanoni)

contrari //

La deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.

g



h i j k l l k l m

Letto, confermato e sottoscritto:

In originale firmato

       Il Segretario Generale                                                              Il Presidente del Consiglio
            F.to E. Sortino                                                                              F.to E. Marchiaro

    
Estratto dal verbale del Consiglio Provinciale n. CXCVI in adunanza 3 maggio 1999.

n


